§ III. — De Paroeciae mutatione ac ab ea dimissione.

SUMMAE RERUM. — 172. Quae juxta canones Parochi stabilitas sit. — 173. Quoad Pastoris mutationem ac remotionem quae sacrae decernant leges, ubi nuperrimum decretum *Maxima cura* recolitur. — 174. Quae in eius praxi praeculis a Pastore habenda sint.

172. — Quoad Pastoris in paroeciae stabilitatem, canonum mens, ea est ut vinculus quo Parochus suam erga paroeciam devincitur, illud sponsi cum sponsa in pluribus imitetur. Idcirco paroeciam, vita durante, hereditatem suam sanctam esse sibi persuasum Pastor habeat, quo ad eius tutanda iura et assequenda emolumenta, fortiter incitabitur. Non solum, igitur, corpus, sed et animam suam adeo ibi figat ipse, ut migrationis velleitatem nunquam enutriat, et, eo minus, de hoc cum suis vel alienis paroecianis nec verbuscula quidem proferat. Ad filiorum, enim, convellendam fiduciam, quam Patris in eos mussitationes vel discessionis desideria, nil validius haberi potest.

173. — Hisce praehabitis, constans Ecclesiae consuetudo [naturali rerum suffragante condicione] paroeciae mutationem et ab ipsa dimissionem suis in moribus, omni tempore, habuit, de quibus definitivam sententiam ferre Ordinarii tantum est. — Sed in tanti momenti rescribi audiantur canones, quorum praescripta, perspicuitatis gratia, in paroeciae renuntiationem, commutationem, translationem ac remotionem, vel privationem dispescimus¹. Idcirco:

I) Renuntiatio spontanea, in Episcopi manibus, iustis de causis et fieri debet, uti ex. gr. sunt debilitas corporis, defectus scientiae, conscientia criminis, irregularitas, malitia plebis, grave scandalum, censura, aliud beneficium incompatible, ingressus in religionem, capitales inimicitiae, et ita porro.

II) Permutatio et translatio non fiunt nisi iusta de causa, forma debita et de consensu Episcopi, qui, urgente necessitate vel utilitate Ecclesiae, Parochis etiam invitatis has, iure suo, peragere potest. Ad rem:

a) Ubi Parochi sunt inamovibiles nonnisi canonicos de causis per punitionem vel administrativam remotionem, servatis a jure servandis, possunt beneficio privari.

b) Ubi, speciali iure, inamovibiles Parochi extant, eorum remotio ad arbitrium Episcopi est, nulla praerequisita ac proprie canonica remotionis causa. Attamen practice, haec remotio legitima absque ratione, apud S. Concilii, in casu recursus, aperienda et sustinenda, fieri nequit.

III) Poenalis remotio Parochi per privationem proprie dictam, vel ipso facto ob delicta in iure expressa [post declaratoriam, vel condemnatoriam iudicis sententiam] incurritur. Debet tamen Episcopus amoti clerici necessitatibus subvenire, si ille